# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 6545

**Autre(s) référence(s)** : Bates 229 / ARTEM 2711

**Auteur(s)** : Simon, fils du comte Raoul IV d'Amiens-Valois-Vexin [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Rouen (chapitre cathédral)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1075

**Lieu d'émission** : Rouen

**Action juridique** : restitution

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Simon, fils du comte Raoul [IV d'Amiens-Valois-Vexin], restitue à l'église cathédrale de Rouen la terre de Gisors reçue par son père à titre viager et qu'il avait retenue après la mort de celui-ci. L'archevêque lui donne en retour 300 livres, monnaie de Rouen.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Rouen, Archives départementales de Seine-Maritime, G 8739.

### Éditions principales

a. Bates David, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, the Acta of William I (1066-1087), Oxford, Clarendon Press, 1998, n° 229, p. 720-721.

## Dissertation critique

1075 (1075, juillet-24, septembre ou 1075, 25 décembre - 1076, 25 mars) : datation proposée par D. Bates (voir BATES, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, p. 720-721).

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus catholicæ fidei cultoribus quod ego Simon Radulfi comitis filius terram quæ vocatur Gisorz quam pater meus de dono Maurilii archiepiscopi recepit, ea conditione ut post mortem eius in dominio archiepiscopatus restitueretur, quare contra hanc conditionem eam mihi usurpavi poenitens, prefate ecclesie Rotomagensi sanctæ Dei genetricis MARIE reddo et restituo, et ab omni clamore liberam et quietam voco. Hanc redditionem et libertatem hoc signo + sanctæ corrobore. Haec redditio atque restitutio in primis facta est de manu Simonis comitis in manum Iohannis archiepiscopi, presente Mathilde nobilissima ac gloriosissima regina, astante Rogerio Belmontensi et quampluribus nobilibus viris, scilicet Hugone pincerna, Guidone de Oilei, Rogerio de Blossévilla ; ex parte vero archiepiscopi, Benedicto archidiacono, Arnulfo Pinello, Herberto de Tolca ; ex parte Simonis comitis, Helia de Gerbudreit, Hugone de Haverceio, Petro Belvacensi. Hanc etiam redditionem per cultellum super altare sanctæ Mariæ posuit, prefatis viris assistentibus et cunctis etiam canonicis, quorum unus fuit Rotbertus decanus, alter Gotterus archidiaconus, Goislenus archidiaconus, Hugo etiam de Sildevilla, et Gislebertus

filius Bernardi, et Rogerius Boldinus, et Guilelmus filius Osberni, et quam plures etiam familiae archiepiscopi. Pro hac redditione dedit prefatus archiepiscopus Iohannes trecentas libras Rotomagensis monetæ prefato comiti Simoni. Facta est autem hæc redditiõ anno incarnationis dominicæ MLXXV, indictione xiii, presidente Romanæ aecclesiæ Gregorio viio, c ac monarchiam regente cæsare Henrico, regnum quoque Franciæ Philippo, anno ducatus Guillelmi xli, regni quoque x.  
Signum + Roberti comitis. Signum + Roberti Belmontensis.